АДМИНИСТРАЦИЯ
                       СТЕПАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   «  15   »  апреля   2016 года   №  21

                                                   д. Степаново

О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний период
2016 года на территории Степановского сельского поселения

 На основании Федерального закона «О пожарной безопасности в РФ» от
18.11.1994 года № 69-ФЗ,  в  целях предупреждения  чрезвычайных ситуаций на
территории Степановского сельского поселения, обусловленных ландшафтными
пожарами, обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  «Перечень  мероприятий  по  обеспечению  пожарной
безопасности на предприятиях, учреждениях, организациях (независимо от форм
собственности) и в жилом секторе Степановского сельского поселения в весенне-
летний период 2016 года» (прилагается).

2.Рекомендовать  руководителям  предприятий,  учреждений,  организаций,
независимо  от  форм  собственности,  и  гражданам  принять  неотложные  меры,
направленные на обеспечение пожарной безопасности.

3.Настоящее  постановление  разместить  на  официальном  сайте
администрации  Степановского  сельского  поселения  в  информационной
телекоммуникационной сети Интернет (stepanovoadm  .ru).

           4.Контроль настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степановского сельского поселения:                               О.В..Жукова

http://www.buzinovka.ru/

                                                                                                  Утвержден
Постановлением администрации

сельского поселения
  От 15.04.2016 г № 21

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

на предприятиях, учреждениях, организациях
(независимо от форм собственности) и в жилом секторе

Степановского  сельского поселения  в весенне-летний период 2016 года

№№
п/п

Перечень мероприятий Срок
исполнения

Ответственные
руководители

1 2 3 4

1 Запрещение  разведения  костров,
сжигания  мусора,  стерни,
пожнивных и порубочных остатков,
проведения  всех  видов
пожароопасных работ, кроме мест,
специально  отведенных  для
указанных видов работ;

в пожароопасный
период

Руководители
предприятий,
учреждений,
организаций  и
домовладельцы

2 Ликвидация  мест  размещения
несанкционированных  свалок
мусора на территории населенных
пунктов,  используя  при  этом  в
полном  объеме  меры
административного воздействия за
нарушение  правил
благоустройства территорий.

апрель,  май
2016г.

Администрация
сельского  поселения,
отв.  За  составление
административных
протоколов  сельского
поселения,
руководители
предприятий,
учреждений,
организаций

3 Осуществление  очистки
территорий населенных пунктов от
сухой  растительности,  горючих
отходов  и  мусора  в  пределах
противопожарных  расстояний
между зданиями, а также участков,
прилегающих  к  жилым  домам  и
иным постройкам.

апрель,  май
2016г.

Руководители
предприятий,
учреждений,
организаций  и
домовладельцы

4 Провести  опашку  населенных
пунктов.,  подверженных  угрозе
лесных  пожаров

май2016 г. Администрация
сельского поселения

5 Привести  в  исправное  состояние
источники  наружного
противопожарного водоснабжения.

апрель, май 2016
г.

Администрация
сельского поселения,

6 Обеспечить  населенные  пунктыапрель,  май2016Администрация

средствами звуковой сигнализации
для оповещения людей на случай
пожара.

г. сельского поселения

7 Обеспечить  своевременное
введение  особого
противопожарного режима.

при
необходимости

 Глава  администрации
сельского поселения

8 особый  режим  въезда,  а  также
ограничение  свободного
передвижения  транспортных
средств и перемещения граждан в
местах пожаров и на прилегающих
к ним территориях;

при
необходимости

Администрация
сельского поселения

9 Проведение  пропаганды  по
вопросам соблюдения населением
правил пожарной безопасности на
территории  Степановского
сельского поселения.;

в  течение
пожароопасного
периода

Администрация
сельского поселения

10 Проведение  разъяснительной
работы  с  населением  по  вопросу
соблюдения  правил  пожарной
безопасности  на  территории
населенных  пунктов  и  в  лесах,  в
быту,  требований  пожарной
безопасности к сжиганию мусора и
последствий от неконтролируемых
палов травы

регулярно Администрация
сельского поселения

11 Проведение  в  образовательных
учреждениях  классных  часов,
родительских  собраний  ,  уроков
ОБЖ  по  теме  пала  травы,
природных  пожаров,  акцентируя
внимание  на  ранее  происшедших
пожаров,  их  причинах  и
следствиях.

 в  течение
пожароопасного
периода

 Руководители учебных
заведений

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от « 15 » апреля 2016 года № 21